
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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                   ab sofort
Wertgutscheine der Hainapotheke
 bei Storath in Bamberg einlösbar

Ab sofort
Wertgutscheine der Hainapotheke
bei Storath in Bamberg einlösbar.

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 17,98 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 9,47 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 59,50 

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 15,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 49,75 

ZEISS  
Brillen- 
Reinigungstücher
30 Stück

statt € 2,79 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

Aspirin® Complex 
Granulat-Sticks 
500 mg/30 mg Granulat
10 Beutel

statt € 12,97 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.11.2023
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Unsere Aktionen im Dezember

am 04. und 05. Dezember: 
Kosmetikberatung mit  
Frau Lausenmeyer und  

20% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

 am 11. Dezember: 
Kosmetikberatung und 

20% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

 am 14. Dezember  
Kosmetikberatung und 

20% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

am 07. Dezember: 
Kosmetikberatung mit unserer 
Kosmetikerin Frau Wujanz und  

10% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

am 12. Dezember: 
 Kosmetikberatung  
von 10 – 17 Uhr und   

10% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

am 18. Dezember: 
 Kosmetikberatung mit  

Frau Aouichi  
von 10 bis 16 Uhr und  

20% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler + 3x Effect
für trockene Haut

Tag, LSF 15, 50 ml

statt € 33,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis

1 l = € 479,00 

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity 
Tag, LSF 15, 50 ml

statt € 36,95 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

1 l = € 539,00 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.11.2023

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler + 3x Effect
für trockene Haut

Tag, LSF 15, 50 ml

statt € 33,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis

1 l = € 479,00 

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis

1 l = € 52,52

La Roche-Posay  
X-mas-Set 
Toleriane  
Sensitive
1 Set

statt € 21,50 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

La Roche-Posay  
X-mas-Set 
Hyalu B5 Serum
1 Set

statt € 43,90 1)

€ 35,95
Freundschaftspreis 

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 9,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

elmex® gelée
25 g

statt € 14,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 358,00

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 15,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 33,17 

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 46,33 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

femibion® 0 
BabyPlanung
8 Wochen 
56 Tabletten

statt € 36,99 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.11.2023

Unsere Dauertiefpreise Über 100 Arzneimittel dauerhaft im Preis gesenkt!*

*mindestens gültig bis 31.12.2023

WIR SIND

E-REZEPT

READYE-REZEPT:
Wir lösen bereits 
 seit über 1 Jahr 
   Ihre E-Rezepte 
      ein!

Muster

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 12,95 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis  

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 14,98 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 663,33

Synofen 500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

Macrogol Hexal®  
plus Elektrolyte
50 Beutel

statt € 38,59 2)

€ 25,95
DAUERTIEFPREIS 

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 28,23 2)

€ 19,95
DAUERTIEFPREIS  

Accu-Chek® 
Aviva  
Teststreifen
50 Stück

statt € 27,99 2)

€ 23,95
DAUERTIEFPREIS    

Voltaren Schmerzgel forte  
2,32% Gel
150 g

statt € 29,64 2)

€ 18,95
DAUERTIEFPREIS

1 kg = € 126,33



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.11.2023

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 495,00

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 14,30 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

IbuARISTO® akut  
400 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 7,64 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

Gesundform Gelenk
Gesundform Omega-3

SCHUTZ UND ENERGIE
– für Ihre Gesundheit !

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

Ihr Vorteil mit UBIQUINOL 100 mg 
Für Spitzensportler und best-ager
Sehr viel höhere Bioverfügbarkeit  

Stärkstes, fettlösliches ANTIOXIDANS  

Vegetaris

ch
es

Produkt
!

CRANBERRY-36
von Gesundform
60 VegaCaps

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

eine gesunde Blasenschleimhaut 
eine  gesunden Funktion des Nervensystems
die Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung

Mit Vitamin B2 + B3 für 

Vegetaris

ch
es

Produkt
!

statt € 39,95 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis  

statt € 28,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis  

OMRON  
M400 Intelli IT
Oberarm Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 73,95 1)

€ 62,95
Freundschaftspreis  

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,50 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

Hylo® Gel
Augentropfen 
2 x 10 ml 

statt € 31,95 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1347,50



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Stand 01.11.2023
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HUSTEN?
Bromuc® akut 600 mg
Hustenlöser
zum Einmischen in fast
jedes Lieblingsgetränk

Bromuc® akut Junior 100 mg/ Bromuc® akut 200 mg/600 mg Hustenlöser (Ap) Wirkstoff: Acetylcystein. Zur Verflüssigung 
des Schleims und Erleichterung des Abhustens bei erkältungsbedingter Bronchitis. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Enthält Sucrose und Lactose. Packungsbeilage beachten. 
(Stand Dezember 2020). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

Bromuc_AZ_Elax_120x80_20231018_02_RZ.indd   1 18.10.2023   11:56:44

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Beutel

statt € 10,69 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  

Gesundform  
C 300 + Zink
20 Brausetabletten

statt € 2,95 1)

€ 1,45
Freundschaftspreis

WEPA  
Heiße Zitrone  
+ Vitamin C
mit / ohne Zucker  
10 Portionsbeutel 
à 10 g

€ 3,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 39,50

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 24,49 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 94,17 

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 15,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

BRAUN  
Thermoscan 7+  
Infrarot-Ohrthermometer
1 Stück

statt € 69,99 1)

€ 59,95
Freundschaftspreis  



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.11.2023

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Beutel

statt € 10,69 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 15,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,27 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis

Guten Tag Apotheke® 
A bis Z mit Lutein
60 Tabletten

statt € 10,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

Orthomol Immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

Manuka Health  
Manuka Honig  
MGO 400+
Geschenkset
250 g Honig + Löffel

statt € 61,95 1)

€ 55,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 223,80

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 45,95
Freundschaftspreis  

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,38 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir beraten Sie gerne!
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Unsere Eigenmarke  
zu fairen Preisen

Da geht’s mir gleich viel besser !

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

F
re

undschaf t spre i s

 
statt 5,97€ 2)

1,95

Diclo Schmerzgel 10mg/g Gel
100 g

F
re

undschaf t spre i s

1 kg = € 79,50

 
statt 12,95€ 2)

7,95

F
re

undschaf t spre i s

1 l = € 245,00

Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe 
10 ml

 
statt 3,78€ 2)

2,45

F
re

undschaf t spre i s

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Ibuprofen 400 mg  elac® 
20 Filmtabletten

 
statt 4,59€ 2)

1,95 F
re

undschaf t spre i s

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

 
statt 3,45€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Schlaftabletten elac®  
50 mg 
20 Tabletten

 
statt 6,59€ 2)

3,95

F
re

undschaf t spre i s

Pantoprazol elac® 20 mg 
14 magensaftresistente Tabletten

 
statt 8,95€ 2)

4,95

F
re

undschaf t spre i s

ASS elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

 
statt 3,83€ 2)

2,95


